ICS 点击此处添加 ICS号
点击此处添加中国标准文献分类号
      T/CPI
中国石油和石油化工设备工业协会团体标准
T/CPI XXXXX—XXXX
自动混浆固井设备技术规范
（征求意见稿）
XXXX - XX - XX 发布 XXXX - XX - XX 实施

Q/XXX XXXXX—XXXX
17
9.2.2.2 设备型号表示方法
设备型号编制规则应符合SY/T 7333的规定。
9.2.3 基本参数
设备基本参数见表5。
表5 设备基本参数
参数名称 参数值
额定工作压力（MPa）
第一系列 35、45、70、100
第二系列 40、55、60、75、80、95、140
额定流量（m
3
/min）
第一系列 1.7、2.1、3.0、4.2
第二系列 1.3、1.4、1.5、1.6、1.8、2.3、2.4、2.6、2.8、3.4、3.8、
5.1
水泥浆密度（g/cm
3
） 达到1.0～2.6
水泥浆密度控制精度范围(g/cm
3
) ±0.02
混浆能力(m
3
/min) ≥2.3
9.3 整机要求
9.3.1 设备应配备夜间照明装置。
9.3.2 设备应根据需求配备加热装置。
9.3.3 非 G类车装和半挂拖装式设备应安装防飞溅系统，防飞溅系统应符合 GB 34659 的规定。
9.3.4 在距发动机或电机左、右各 1 m、距地面高 1.5 m 至 1.7 m 处测试噪声，设备自身噪声级别为：
a） 装机功率小于等于 500 kW 的柴驱设备，设备自身噪声级别应不大于 95 dB(A)；
b） 装机功率为 500 kW 至 900 kW 的柴驱设备，设备自身噪声级别应不大于 100 dB(A)；
c） 装机功率大于等于 900 kW 的柴驱设备，设备自身噪声级别应不大于 115 dB(A)；
d） 电动设备，设备自身噪声级别应不大于 95 dB(A)。
9.3.5    对于非外围供电使用的设备，设备供电能力应不低于设备电气负荷需求。
9.3.6 设备外廓尺寸、后悬应符合 GB 1589 和 SY/T 5534 的规定。
9.3.7 车装和半挂拖装式设备最大允许总质量、各轴最大允许轴荷以及驱动轴、转向轴的轴荷应符合
GB 1589、SY/T 5534 的规定。
9.3.8 车装和半挂拖装式固井设备侧倾稳定角应符合 GB 7258 和 SY/T 5534 的规定。
9.3.9 车装和半挂拖装式固井设备车辆通过性应符合 GB 1589 和 SY/T 5534 的规定。
9.3.10 电、液、气路管线应有标识，有合理的操作、维护和检修空间。
9.3.11 标记及车辆识别代号应符合 SY/T 5534 的规定。
9.3.12 号牌板（架）及其位置应符合 GB 15741 的规定。
9.3.13 车辆尾部标志板安装应符合 GB 25990 的规定。
9.3.14 车身反光标识的安装与粘贴应符合 GB 23254 的规定。
Q/XXX XXXXX—XXXX
18
9.3.15 汽车标记及警示牌应符合 GB 7258 的规定。
9.3.16 电路系统和电气元件使用环境符合 GB/T 3797 的要求。
9.3.17 电路系统供电电源符合 GB/T 3797 的要求。
9.3.18 车装和半挂拖装设备照明和光信号装置的安装应符合 GB 4785 的规定。
9.4 设备主要部件及要求
9.4.1 主要部件
自动混浆固井设备主要部件包括：
a） 固井泵；
b） 自动混浆系统；
c） 动力传动系统；
d） 操作控制系统；
e） 运载底盘或橇架；
f） 高压管汇；
g） 低压管汇；
h） 安全系统；
i） 液压系统；（电动自动混浆固井设备可能不配置）
j） 气路系统；（电动自动混浆固井设备可能不配置）
k） 电路系统。
9.4.2 部件要求
9.4.2.1 固井泵、高压管汇、动力传动系统、高压管汇、低压管汇、液压系统、气路系统
    固井泵、高压管汇、动力传动系统、高压管汇、低压管汇、液压系统、气路系统应符合 SY/T 7333
的规定。
9.4.2.2 自动混浆系统
a） 自动混浆系统的主要部件包括：
 高能混合器；